
Úřad vlády České republiky
Odbor informatiky

Čj. 18768/2023-UVCR-6

ROZHODNUTÍ ZADAVATELE O ZRUŠENÍ VÝBĚROVÉHO
ŘÍZENÍ A OZNÁMENÍ O NĚM

pro veřejnou zakázku malého rozsahu

„DNS 12 Spotřební materiály a tonery“ část 1 Spotřební materiál Kyocera TaskAlfa

Zadavatel: Česká republika – Úřad vlády České republiky
Se sídlem: nábřeží Edvarda Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 – Malá Strana
IČO: 00006599
DIČ:                CZ00006599

rozhodl takto

Zadavatel ruší výběrové řízení veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky s názvem „DNS12
Spotřební materiály a tonery“ část 1 Spotřební materiál Kyocera TaskAlfa (dále jen „část 1“), neboť
v průběhu výběrového řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů
ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby ve výběrovém řízení pokračoval, bez
ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv.

Odůvodnění

Zadavatel – Česká republika – Úřad vlády České republiky, IČO: 00006599, se sídlem nábřeží
Edvarda Beneše 128/4, 118 00 Praha 1 (dále jen „zadavatel“) zahájil dne 27. 04. 2023 výběrové
řízení odesláním výzvy dodavatelům zařazeným do dynamického nákupního systému s názvem
„Pořízení tonerů a spotřebního materiálu pro tiskárny, multifunkční tiskárny a produkční kopírovací
stroje“ sp.zn. 3823/2021-UVCR (dále jen „DNS“) prostřednictvím elektronického nástroje (E-ZAK).
Dne 15.05.2023 v 10:00 hod. proběhlo v sídle zadavatele otevírání nabídek pro část 1. Zadavatel
obdržel ve lhůtě pro podání nabídek 5 nabídek v elektronické podobě, které byly podány ve lhůtě
pro podání nabídek.
V rámci kontroly nabídek v části 1, bylo zjištěno, že v Kalkulaci nabídkové ceny, resp. nastavení
výpočtového vzorce pro výpočet hodnoty "ceny za 1 ks v Kč vč. DPH“ obsahuje matematickou
chybu. Jednalo se o zadavatelem automaticky nastavený vzorec, do kterého nemohli dodavatelé při
vyplňování Kalkulace nabídkové ceny nijak zasáhnout.
Tato matematická chyba tak ovlivnila výpočet „ceny celkem v Kč vč. DPH“, která je předmětem
hodnocení dle čl. 6 Výzvy k podání nabídky.
Zadavatel konstatuje, že využil svého práva zrušit výběrové řízení z výše uvedeného důvodu, na
základě transparentního a srozumitelného postupu.

V Praze dne

Ing. Petr Špirhanzl
státní tajemník Úřadu vlády ČR



Stránka 2 (celkem 2)

Rozdělovník:
1. PREMO s. r. o. – prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK
2. Spolek Trend vozíčkářů Olomouc – prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK
3. KYOCERA Document Solutions Czech, s.r.o. – prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK
4. Pavel Danihelka – prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK
5. BossCan ComPrint spol. s r.o. – prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK


		2023-05-25T12:45:09+0200
	Ing. Petr Špirhanzl




